



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.537.634,56	3.089.338,56	3.089.338,56	3.768.817,28	3.768.817,28	2.924.995,79
RECEITAS DE CAPITAL	209.224,42	362.087,82	362.087,82	104.612,21	104.612,21	64.100,00
SUBTOTAL	7.746.858,98	3.451.426,38	3.451.426,38	3.873.429,49	3.873.429,49	2.989.095,79
(-) DEDUÇÕES	1.039.037,82	410.313,06	410.313,06	519.518,91	519.518,91	424.475,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	17.279,50	6.250,02	6.250,02	8.639,75	8.639,75	8.267,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	29.999,94	29.999,94	0,00	0,00	44.600,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.021.758,32	374.063,10	374.063,10	510.879,16	510.879,16	371.608,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.707.821,16	3.041.113,32	3.041.113,32	3.353.910,58	3.353.910,58	2.564.619,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	5.173.181,31	2.586.590,66	2.586.590,66	4.534.936,07	4.534.936,07	3.086.682,08	3.086.682,08	2.613.074,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.344,33	3.672,17	3.672,17	6.189,33	6.189,33	6.189,33	6.189,33	5.768,08
SUBTOTAL	5.165.836,98	2.582.918,49	2.582.918,49	4.528.746,74	4.528.746,74	3.080.492,75	3.080.492,75	2.607.306,75
DESPESAS DE CAPITAL	952.945,69	476.472,85	476.472,85	913.565,19	913.565,19	811.090,51	811.090,51	213.141,44
(-) Deduções	105.880,00	52.940,00	52.940,00	100.590,32	100.590,32	63.108,87	63.108,87	57.637,87
Amortização de Dívida	105.880,00	52.940,00	52.940,00	100.590,32	100.590,32	63.108,87	63.108,87	57.637,87
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.012.902,67	3.006.451,34	3.006.451,34	5.341.721,61	5.341.721,61	3.828.474,39	3.828.474,39	2.762.810,32
RESULTADO	-4.991.144,35	-2.632.388,24	-2.632.388,24	-4.830.842,45	-4.830.842,45	-3.317.595,23	-3.317.595,23	-2.391.201,93
RESULTADO	694.918,49	34.661,99	34.661,99	-1.987.811,03	-1.987.811,03	-474.563,81	-474.563,81	-198.190,50

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.181.648,05	1.181.648,05	1.118.539,18	-63.108,87	-63.108,87
(-) Disponibilidade de Caixa	632.951,82	632.951,82	196.320,82	-436.631,00	-436.631,00
(-) Aplicações Financeiras	186.889,30	186.889,30	192.173,85	5.284,55	5.284,55
(-) Demais Ativos Financeiros	9.308,69	9.308,69	25.158,26	15.849,57	15.849,57
(+) Restos a Pagar Processados	422.806,74	422.806,74	151.537,23	-271.269,51	-271.269,51
II - Dívida Consolidada Líquida	775.304,98	775.304,98	856.423,48	81.118,50	81.118,50
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	775.304,98	775.304,98	856.423,48	81.118,50	81.118,50